במקרים בהם משולבת במסגרת קבוצת מתנדבים מאורגנת למשימות חד-פעמיות במסגרת - לא מתקיים,
אמנם, הליך של ראיונות מיון אישיים, אך אין לדלג על תיאום הציפיות, שייעשה עם איש הקשר לקבוצה. כאן
יכלול תיאום הציפיות תיאור של מאפייני המסגרת והאוכלוסייה המטופלת בה, קבלת מידע על המתנדבים

נוסח החוק מופיע בתע"ס 1.3 - "חוק העונשין )תיקון מספר 26( התש"ן-1989 פגיעה בקטינים ובחסרי ישע"
36

ראה אתר משרד הרווחה והשירותים החברתיים בקישור הבא -
http://www.molsa.gov.il/NR/rdonlyres/B55E1F1E-D4B6-4DD4-8AB3-7C5F67A71F39/0/13.pdf

בחלק ממסגרות הטיפול באנשים עם פיגור שכלי משולבים אנשים, שמורשעים בדין אך ללא מאסר בפועל וממלאים בהוראת בית המשפט שירות לתועלת
הציבור - של"צ.

איך נזהה את רגשותינו כמתנדבים ביחס
לאנשים עם פיגור שכלי?

איך נתמודד עם תחושות של רחמים, חשש,
בלבול?

מאפייני
המסגרת
הקולטת

תחומי הטיפול באנשים עם פיגור שכלי - חינוך, תעסוקה,
דיור, פנאי; חקיקה הנוגעת לאנשים עם פיגור שכלי ורלוונטית

למתנדבים הנמצאים בקשר עם אנשים מוגבלים בשכלם,
כולל - “חוק העונשין )תיקון מספר 26( התש”ן-1989 פגיעה

בקטינים ובחסרי ישע” המטיל חובת הדיווח על עובדים
ומתנדבים )ראה הערת שוליים בעמוד 5/ב לעיל(; “חוק

למניעת הטרדה מינית התשנ”ח - 1998” 50

“מה נעשה כאשר...?” - דיון על בסיס של
תיאורי מקרים ומשחקי תפקידים הנוגעים

לפגיעה בחסרי ישע.

מאפייני
התפקיד

אתיקה מקצועית בעבודת המתנדב: שמירה על סודיות;
דיווּחיוּת. קשרי המתנדב עם המוּטָבים בעבודתו, עם בני

משפחותיהם, עם אנשי הצוות - ממונים ועמיתים;
אסטרטגיות לסיוע אישי לאנשים עם פיגור שכלי )רמיזה,

לעיתים מעשה התנדבות הוא מפגש ראשון
בין המתנדב לבין אוכלוסייה של אנשים עם פיגור שכלי ויש לכבד את החששות בדיוק כמו שמכבדים חשש
לפני מפגש ראשון עם טיסה במטוס... שמתי לב שבמקום שבו ניתנת לתלמידים האפשרות ללכת מעט
אחורה, לנוח טיפה, לאסוף את עצמם ולחזור לפעילות - הם מרגישים נינוחים יותר, משתחררים מהר יותר

והפעילות מרקיעה לשחקים".

36

ראה לדוגמה - ידיעון משתלמים תשע"א - 2010/11, הוצאת קרן "שלם", עמודים 23 24-.
52

53Doing Good Well: Engaging Ad Hoc Volunteers: A Guide for Non-profit Organizations, (2008), National Volunteer &
.Philanthropy Centre, Singapore

מופיע בקישור הבא:
http://www.nvpc.org.sg/Library/Documents/Publications/Engaging%20Ad%20hoc%20Volunteers-%20Final%20-30%20
.Jan.pdf

בתפקיד _____________________________________
למען )פרטי המסגרת או האדם שלמענו נעשית הפעולה ומקום הפעולה( _____________
_______________________________________________________

החל מתאריך ___________ לתקופה של _________________.

הפנייה זו ניתנה לעניין פרק י"ג "תגמולים למתנדבים" לחוק הביטוח הלאומי
)נוסח משולב( התשנ"ה 1995 )פרק ט2 לחוק בנוסחו הקודם(, שלפיו מבוטחים מתנדבים

מן הסוג הנ"ל בדומה לביטוח החל על נפגעי עבודה.

___________
תאריך

_____________________ ____________
חותמת שם וחתימה של נותן ההפניה

רְטֵי מתנדב83 6. כרטיס פִּ

http://www.btl.gov. - 83 לעניין ביטוח תגמולים למתנדבים של המוסד לביטוח לאומי.

שמירת סודיות הינה אחד מהחובות המוטלים על העובדים הסוציאליים בישראל )מתוקף חוק העובדים
הסוציאליים - התשנ"ו - 1996, סעיף 8 לחוק 85(. העובד הסוציאלי מחויב לכבד את הפרטיות של לקוחותיו
ולשמור בסוד כל מידע שמתקבל "במהלך שירותו המקצועי". על המתנדבים הפועלים במסגרות של שירותי
הרווחה חלים כללים דומים והם מחויבים לא לגלות מידע אודות הלקוח מבלי לקבל את הסכמתו. מידע זה

כולל זהות הלקוח, תוכן השיחות, או כל מידע אחר שהתקבל עליו או ממנו.

u ינוב, בנימין )עורך, 1992(: שילוב מתנדבים במתן שירותים סוציאליים ברשויות המקומיות, ירושלים: הוצאת
משרד הפנים, המינהל לשלטון מקומי, המחלקה לפיתוח והדרכה.

u ישראלי, איתן )2010(: "שלושה מיתוסים על התנדבות", בתוך: אפשר - ביטאון לעובד החינוכי-סוציאלי, גיליון
21, עמודים 25 - 26, טבת תשע"א, דצמבר 2010.

גיליון זה עוסק בהתנדבות בקרב ילדים ובני נוער ועבורם במסגרות חוץ-ביתיות ובקהילה.

u פישר, איילה )1999(: הקשר בין תחושת העצמה לבין התנדבות ומעורבות בקהילה בקרב בני נוער98, בהנחיית
פרופ' חיה יצחקי, עבודת גמר לקבלת התואר "מוסמך", בית הספר לעבודה סוציאלית, אוניברסיטת בר-אילן,

רמת גן.